2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА
постановление
	19.10.2012
	№ 3243-па

г.Нефтеюганск

О телефонной «горячей линии»
Во исполнение Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации постановления администрации Нефтеюганского района от 25.03.2011
№ 476-па «О мерах по противодействию коррупции в муниципальном образовании Нефтеюганский район»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать телефонную «горячую линию».

2. Утвердить Положение об организации телефонной «горячей линии» согласно приложению.

3. Управлению по информационной политике администрации района (А.Н.Федорова) обеспечить информационное сопровождение телефонной «горячей линии».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».

6. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Исполняющий обязанности

главы администрации района

      А.С.Осовский
Приложение

к постановлению администрации

Нефтеюганского района

от  19.10.2012 № 3243-па
ПОЛОЖЕНИЕ
об организации телефонной «горячей линии»

1. Общие положения

Настоящее Положение об организации телефонной «горячей линии» (далее – Положение) регламентирует порядок организации работы телефонной «горячей линии» в целях принятия мер по предупреждению коррупционных проявлений, создания условий для выявления фактов коррупционных правонарушений, прием, регистрацию и учет поступивших обращений, предложений и жалоб на действия или бездействия должностных лиц и работников органов местного самоуправления Нефтеюганского района, а также руководителей муниципальных предприятий и учреждений Нефтеюганского района.
2. Учёт информации (обращений), поступивших
по «горячей линии»
Сбор и предварительную обработку информации, поступившей на телефон «горячая линия» (т.250190, 250140, ф.290035), осуществляют работники
управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан
администрации Нефтеюганского района (далее – Управление) ежедневно, кроме субботы и воскресенья, в рабочие часы (8.30 – 17.30 ч.).

Для учёта обращений граждан по телефону «горячая линия» в Управлении
ведется «Журнал учёта обращений по телефону «горячая линия» (далее по тексту – Журнал).

Журнал должен иметь следующие графы:

· порядковый номер;

· дата и время обращения;

· фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства, номер телефона заявителя (по возможности);

· краткое содержание обращения;

· орган или должностное лицо, куда направлено обращение
для рассмотрения;

· отметка о результатах рассмотрения обращения;

· фамилия, имя, отчество работника Управления, принявшего сообщение.

Перечень сведений, требующих немедленного реагирования и доклада
для принятия решения:

· вымогательство;

· недостойное поведение (поведение безнравственное, не совместимое
с нормами морали, порочное) должностного лица, работников администрации Нефтеюганского района, руководителей муниципальных предприятий и учреждений Нефтеюганского района;

· угрозы со стороны должностного лица, работников администрации Нефтеюганского района, руководителей муниципальных предприятий и учреждений Нефтеюганского района.

3. Организация работы телефона «горячая линия»
Работники Управления ежедневно:

· осуществляют приём и регистрацию обращений граждан, поступивших
на телефон «горячая линия»;

· составляют краткое содержание обращения;

· докладывают содержание обращения главе администрации Нефтеюганского района.

Обращение граждан рассматривается в течение 7 рабочих дней.

При необходимости продления срока выполнения поручения исполнитель
за 2 дня до истечения срока представляет на имя главы администрации Нефтеюганского района письмо с просьбой о продлении срока исполнения. В письме должны быть указаны аргументированные причины продления срока исполнения,
а также конкретные меры, принимаемые для выполнения поручения.